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Punkt 346: Procedurespørgsmål

00.01.00-G01-153-22

Beslutning
Mads Kirk (V) blev godkendt som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) blev godkendt som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Et forslag fra borgmesteren om at sag 348 sambehandles med sag 361 blev godkendt.

Et forslag fra borgmesteren om at sag 349 sambehandles med sag 362 blev godkendt.

Et forslag fra borgmesteren om at sag 350 sambehandles med sag 363 blev godkendt.

Sagsfremstilling
Byrådet har besluttet, at byrådsmøderne indledes med procedurespørgsmål. Under punktet kan byrådet træffe
procedurebeslutninger i relation til den overordnede dagsorden.

Eksempler på beslutninger:
Sagens placering på dagsordenen ændres, f.eks. at et punkt flyttes frem, hvis der er mange tilhørere til
en sag.
At sagernes rækkefølge ændres ud fra hensyn som sagens hastende karakter, væsentlighed, aktualitet
m.v.
Sager behandles sammen
At sager afvises fra dagsordenen
At sager flyttes i mellem den lukkede og åbne dagsorden.



Punkt 347: 1. behandling af budget 2025-28

00.01.00-S55-1-23

Resume
På byrådets budgetseminar den 29. august 2024 blev budgetforslaget for 2025-28 gennemgået - herunder de
vigtigste forudsætninger. Med udgangspunkt i de beskrevne forudsætninger viser resultatet, at Randers
Kommunes økonomi er i alvorlig ubalance. Samlet kan ubalancen opgøres til gennemsnitligt 139,2 mio. kr.
årligt i budgetperioden 2025-2028 – inkl. finansiering af en forventet ubalance i regnskab 2024 på 42 mio. kr. og
en ubalance på socialområdet på gennemsnitligt ca. 65 mio. kr. årligt. Den varige ubalance udenfor
budgetperioden kan opgøres til 111,8 mio. kr. i 2029 og frem.

Jævnfør den besluttede budgetprocedure skal direktionen udarbejde et budgetforslag i balance. Direktionen
har på den baggrund udarbejdet forslag til, hvorledes ubalancen kan løses inden for de nuværende
økonomiske rammer – og således at der er skabt grundlag for, at der politisk kan træffes beslutning om,
hvordan genopretningen af økonomien på socialområdet skal gennemføres.

Udover midlerne til et budgetmæssigt løft af socialområdet er der ikke i budgetforslaget et økonomisk råderum
til politisk prioritering af øvrige problemstillinger, bevillinger der udløber eller andre former for politiske ønsker.
Såfremt der skal skabes et råderum hertil, vil finansieringen skulle tilvejebringes som en del af de politiske
drøftelser om budgettet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til økonomiudvalget,

1. at budgetforslaget 2025-28 fremsendes til byrådets 1. behandling

Beslutning fra Økonomiudvalget, 5. september 2024, pkt. 187:

Godkendt.

Claus Berggren (V) var fraværende

Beslutning
Godkendt med 23 stemmer for og 8 stemmer imod. Imod stemte Socialistisk Folkeparti, Beboerlisten,
Østbroen, Velfærdslisten, Enhedslisten og Henriette Malland.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling

Randers Kommunes økonomi er i alvorlig ubalance. Samlet kan ubalancen opgøres til gennemsnitligt 139,2
mio. kr. årligt i budgetperioden 2025-2028 – inkl. finansiering af en forventet ubalance i regnskab 2024 på 42
mio. kr. Den varige ubalance udenfor budgetperioden kan opgøres til 111,8 mio. kr. i 2029 og frem.

I lighed med en del andre af landets kommuner kan det konstateres, at det aftalte løft i økonomiaftalen for 2025
mellem regeringen og KL slet ikke er tilstrækkeligt til at dække ubalancen i Randers Kommunes økonomi. Der
er mange elementer i det samlede regnestykke, men grundlæggende skyldes ubalancen særligt to store
økonomiske udfordringer.

For det første er der en gennemsnitlig ubalance på mere end 50 mio. kr. årligt vedrørende indkomstoverførsler,
som skyldes at Randers Kommunes andel af udgifterne (i forhold til landsplan) er steget betydeligt.

For det andet har der igennem en længere årrække været ubalance i socialområdets økonomi. I 2025 og frem
kan ubalancen nu opgøres til omkring 65 mio. kr. årligt. Ubalancen skyldes, at der er stigende behov for hjælp
blandt borgere, som ifølge lovgivningen skal imødekommes – antallet af dyre sager på området er således



stigende, ligesom de gennemsnitlige udgifter i sagerne også stiger. De stigende udgifter på det specialiserede
socialområde er en tendens som ses på tværs af landet. Det blev i forbindelse med vedtagelsen af
budgetproceduren for 2025-2028 besluttet, at der i forbindelse med de politiske forhandlinger om budget 2025-
28 skal tages stilling til, hvorledes genopretningen af økonomien på socialområdet skal gennemføres. Det er
forvaltningens vurdering, at ubalancen på socialområdet skal løses ifm. budgetlægningen 2025-2028, da
kommunens likviditet ikke er tilstrækkelig stærk til at håndtere budgetoverskridelser i den størrelsesorden som
ubalancen på socialområdet nu udgør.   

I opgørelsen af den samlede ubalance er det forudsat, at der sker fuld udmøntning af de besluttede 0,5%-
effektiviseringskrav i 2027 og 2028 samt godkendelse af alle forslag til interne omprioriteringer som fremgår af
socialområdets ’budget i balance-forslag’ samt øvrige 'budget i balance-forslag' på børne og skoleområdet
samt Tandplejen. Hvis disse forslag ikke vedtages, vil det slå igennem som en forværring og øge opgørelsen af
den samlede ubalance tilsvarende. 

I budgetforslaget er det endvidere forudsat, at det samlede løft i økonomiaftalen givet til almenområdet
(herunder ældreområdet) anvendes som generel finansiering af det samlede budget.   

I den opgjorte ubalance er der ikke indregnet økonomiske konsekvenser af jordskredet ved Nordic Waste.
Kommunen har modtaget en lånedispensation på op til 375 mio. kr., som kan finansiere kommunens udgifter
forbundet med jordskredet. Optagelsen af lån vil dog betyde merudgifter til renter og afdrag i årene frem. Som
en del af budgetmaterialet har direktionen udarbejdet forslag til, hvorledes dette kan håndteres.

Jævnfør den besluttede budgetprocedure skal direktionen udarbejde et budgetforslag i balance. Direktionen
har på den baggrund udarbejdet forslag til, hvorledes ubalancen kan løses inden for de nuværende
økonomiske rammer.

Direktionens forslag indeholder for det første en yderligere reduktion af kommunens serviceudgifter med
gennemsnitligt 100 mio. kr. årligt i 2025 og frem. Til brug for beslutning om udmøntning af reduktioner, har
direktionen udarbejdet et katalog med forslag på tværs af serviceområderne (ex. socialområdet).

For det andet indeholder direktionens forslag en reduktion af kommunens anlægsudgifter med gennemsnitligt
40 mio. kr. årligt i budgetperioden 2025-2028 samt tilpasning af den 10-årige investeringsplan i 2029 og frem,
der modsvarer den varige resterende ubalance udenfor budgetperioden på 11,8 mio. kr. (forudsat at der jf.
ovenfor træffes beslutning om varig reduktion af serviceudgifterne med 100 mio. kr. årligt). 

Med direktionens forslag er der skabt økonomisk mulighed for at løfte socialområdets budget med ca. 65 mio.
kr. årligt samtidigt med at det samlede budget netop balancerer. Udover midlerne til et budgetmæssigt løft af
socialområdet er der således ikke i budgetforslaget et økonomisk råderum til politisk prioritering af øvrige
problemstillinger, bevillinger der udløber eller andre former for politiske ønsker. Såfremt der skal skabes et
råderum hertil, vil finansieringen skulle tilvejebringes som en del af de politiske drøftelser om budgettet.

I forbindelse med budgetvedtagelsen skal der - i lighed med tidligere år - foretages udmøntning af de centralt
afsatte beløb til demografisk betingede merudgifter på serviceområderne. Disse udgør 34,1 mio. kr. i 2025
stigende til 99,9 mio. kr. i 2028. Det er dog kun beløbet for 2025, der skal udmøntes i forbindelse med budget
2025-28. Beløb for 2026 og frem udmøntes i de kommende års budgetlægninger.

Udover notaterne, der gennemgår indholdet af basisbudgettet indeholder budgetmaterialet en lang række
yderligere bidrag, hvor hovedindholdet er gennemgået for byrådet på budgetseminaret den 1. september. Det
drejer sig om følgende materiale:

Budgetforslaget 2025-2028: Et hovednotat som indeholder de væsentligste forudsætninger – herunder
opgørelse af det økonomiske råderum. Desuden et uddybende notat om basisbudgettet/budgetforslaget
samt notater om indkomstoverførsler, demografireguleringer, ændret pris- og lønskøn,
jordforsyningsområdet, nøgletal, samarbejdsprogram mellem regeringen og KL, budgetskemaer (del 1)
samt en anlægspakke.

Håndtering af de økonomiske konsekvenser af Nordic Waste

Kataloger (socialområdets forslag til omprioriteringer, forslag til udmøntning af 0,5% effektiviseringskrav i
2027 og 2028 inkl. 'budget i balance forslag' på børne og skoleområdet, direktionens yderligere
besparelsesforslag på service og anlæg) samt notat om budget til politisk organisation.



Analyser og udvalgte notater (dimensionering beredskab, udrulning fjernvarme, tandplejens økonomi,
Randers Idrætshaller, analyse af ejendomsservice).

Oversigt over henviste sager, bevillinger med udløb samt ønsker fra udvalgene.

Kapacitetsanalyser - velfærdsområderne.

Øvrigt materiale (børnehandicapområdet, borgerservice, dagtilbud-anlæg, specialundervisningsområdet,
kompetenceløft skoleområdet, etablering af skolefællesskaber, vejafvandingsbidrag og spildevandsplan,
Højsletvej, nyt bygningsregulativ fra EU, nyt arkiv (fællesmagasin), Randers Kunstmuseums billedskole,
ny hybridbane på Randers Stadion).

Bevillingsoversigt og takstoversigt

Budgetforslaget 2025-2028 (basisbudgettet) danner grundlag for den videre budgetlægning, og kun de
ændringsforslag som vedtages ved 2. behandlingen, vil ændre på forslaget.

MED-systemet og høringsberettigede råd og nævn blev orienteret om budgetforslaget på onlinemøde den 30.
august 2024. Høringsperioden løber fra 30. august til 11. september 2024, således at alle høringssvar som
udgangspunkt ligger klar til byrådets 1. behandling af budgettet den 12. september 2024. Høringssvarene
offentliggøres løbende på kommunens hjemmeside - dog ikke høringssvar med personfølsomme oplysninger
(sidstnævnte vil kun blive gjort tilgængelige for byrådets medlemmer).

Perioden 19.-20. september 2024 er afsat til de politiske forhandlinger om budget 2025-28. Fristen for
fremsendelse af ændringsforslag er den 30. september 2024 kl. 10.00. Den indgåede budgetaftale
offentliggøres på kommunens hjemmeside sammen med eventuelle mindretalsaftaler og udtalelser fra
byrådets partier/lister.

Økonomiudvalget har 2. behandling af budgettet den 3. oktober 2024 og byrådet har 2. behandling den 10.
oktober 2024.

Økonomi

De økonomiske og personalemæssige konsekvenser afhænger af resultatet af de politiske forhandlinger og
byrådets endelige vedtagelse af budget 2025-28.

Direktionens forslag til kataloget med yderligere reduktioner på service indeholder forslag som overstiger
behovet for servicereduktioner. Dette skal dog ses i sammenhæng med, at Økonomiministeriet udsender en ny
Økonomisk Redegørelse ultimo august. På baggrund heraf forventes KL at udsende en ny tilskudsmodel primo
september indeholdende eventuelle ændrede vækstskøn samt opdaterede skattetal vedrørende 2023. I lighed
med tidligere år kan den nye tilskudsmodel ændre væsentligt på tallene i budgetforslaget.

Ændringer som følge af den nye tilskudsmodel vil blive indarbejdet i de tekniske ændringer som forventes
udsendt til byrådet forud for de politiske forhandlinger om budgettet den 19-20. september 2024. Først når de
tekniske ændringer er indarbejdet kan det konstateres, om der i det samlede budgetforslag (inkl. udarbejdede
kataloger med forslag til effektiviseringer/besparelser) kan opgøres et mindre økonomisk råderum til politisk
prioritering.  

Bilag

1_Basisbudget 2025-28 (hovednotat)

2_Basisbudget 2025-28 (uddybende notat)

2_Indkomstoverførsler 2024-2028

2_Demografireguleringer i basisbudget 2025-2028

2_Notat om ændret pris- og lønskøn 2024-2028 (inkl. trepartsaftale)

3_Oversigt over henviste sager og bevillinger med udløb samt ønsker

4_Anlægspakken - oversigter til basisbudget 2025-2028

5_Notat - Budget for jordforsyning 2025-2028



6_Nøgletal (bilagsmateriale til budget 2025-28)

7_Forklædenotat vedr. katalogerne

7_Forslag til budget i balance på socialudvalgets bevillingsområde 2025-28

7_Effektiviserings- og besparelseskatalog

7_Yderligere katalog over effektiviseringer og besparelser

7_Reduktioner på anlægsområdet

8_Håndtering af de økonomiske konsekvenser af Nordic Waste

9_Notat Regeringens regelforenklingsprogram

10_Kapacitetsanalyse for dagtilbud 2024

10_Klasse- og elevtalsprognose 2024

10_Kapacitetsanalyse vedrørende fodboldanlæg 2023 i Randers Kommune opdateret juni 2024

11_Budgetbemærkninger 2025-2028 - Del 1.pdf

12_Notat om effekter af investeringen i børnehandicapområdet 2022-2025_3

13_Økonomi Borgerservice

14_Notat - Ny daginstitution, kapacitetsudnyttelse og vuggestuegruppe fra budget 2024

15_Faglig og økonomisk handleplan på specialundervisningsområdet - budget 2025

16_Notat om skoleområdets demografimodel - indregning af udgifter til undervisning af anbragte børn

17_Kompetenceløft på skoleområdet

18_Notat - Etablering af skolefællesskaber - Budget 2025-28

19_Analyse Ejendomssservice

20_Notat vedrørende det fremtidige beredskab i Randers by.pdf

20_Bilag 1_Beredskabsstyrelsens bemærkninger til Beredskab og Sikkerheds notat_2024-08-06.pdf

21_Notat - Ny spildevandsplan

22_Notat - Højsletvej

23_Notat - Udrulning af fjernvarme til kommunale bygninger

24_Notat - Kommunale konsekvenser af Energieffektiviserings- og Bygningsdirektiv

24_Bilag 1 Kommunale konsekvenser af Energieffektiviserings- og Bygningsdirektiv

25_Nyt arkiv - fællesmagasin

26_Notat vedr. finansiering af billedskole på Randers Kunstmuseum.

27_Notat om Randers Idrætshallers økonomi - til budget 2025-28

27_Bilag til rapport om Randers Idraetshaller.pdf

28_Model for ny hybridbane på Randers Stadion

29_Notat om Tandplejens økonomiske udfordringer - notat til budget 2025-28



30_Muligheder for besparelser på politisk organisation og valg - budget 2025-2028

Bevillingsoversigter 2025

Takster 2025

Høringssvar til budget 2025-2028 - del 1 samlet



Punkt 348: Anmodning fra Bo Ratz, Konservative om et punkt på skole- og
uddannelsesudvalgets dagsorden vedr. genetablering af overbygningen på
Østervangsskolen

17.00.00-G01-119-23

Resume
Bo Ratz, Nye Borgerlige har i mail af 29. november 2023 anmodet om at få et punkt på skole- og
uddannelsesudvalgets dagsorden vedr. genetablering af overbygningen på Østervangsskolen. Det er aftalt, at
punktet kommer på dagsordenen sammen med en evaluering/erfaringsopsamling af forløbet på
Rismølleskolen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til skole- og uddannelsesudvalget,

1. at sagen forelægges til beslutning.

Beslutning fra Skole- og uddannelsesudvalget, 3. juni 2024, pkt. 68:

1) Forslaget blev forkastet af et flertal af udvalget.

Imod forslaget stemte Lise-Lotte Leervad Larsen (S), Anne Hjortshøj (S), Stine Eiby (S), Niels Erik Christensen
(V). For stemte Bo Ratz (C), Henriette
Malland, udenfor parti og Bjarne Overmark (L).

Bo Ratz (C), Henriette Malland, udenfor parti og Bjarne Overmark (L) benyttede sig af standsningsretten og
begærede sagen behandlet i byrådet

Beslutning fra Økonomiudvalget, 10. juni 2024, pkt. 127:

Udvalgets indstilling indstilles godkendt med 6 stemmer for og 2 stemmer imod. Imod stemte Det Konservative
Folkeparti og Henriette Malland (UP).
Østbroen undlod at stemme.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 261:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 321:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Udvalgets indstilling blev godkendt med 19 stemmer for og 12 stemmer imod. Imod stemte Det Konservative
Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Beboerlisten, Østbroen, Velfærdslisten, Enhedslisten og
Henriette Malland.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).



Sagsfremstilling
Bo Ratz, Nye Borgerlige har i mail af 29. november 2023 anmodet om at få et punkt på skole- og
uddannelsesudvalgets dagsorden vedr. genetablering af overbygningen på Østervangsskolen.

Anmodningen lyder:

"Set i lyset af de mange udfordringer, der er omkring Rismølleskolen, så vil jeg hermed gerne genfremstille
forslaget om, at der undersøges muligheden for at etablere en overbygning på Østervangsskolen.

Nogle af de helt åbenlyse udfordringer Rismølleskolen har, er overgangen af eleverne fra Østervangsskolen til
Rismølleskolen. Der sker et markant frafald af elever i denne proces, hvor de fleste søger mod de private
skoler, men også, på grund af det frie skolevalg, mod andre folkeskoler.

Ligeledes er det tydeligt, at der også sker et stort frafald af elever fra Rismølleskolen, når årgangene skal
blandes i nye 7. Klasser. Også her er der en stor del af eleverne, der i stedet vælger en privat skole.

Så vi står med to problemstillinger… Elever fra Østervang, der ikke ønsker, at blive optaget på Rismølleskolen
og elever fra Rismølleskolen, der flytter, når der sker en sammenlægning.

Fra Østervangsskolen havde vi sidste år modtaget en skrivelse, hvor skolen ønsker overbygningen
genetableret, hvilket set i lyset af de seneste problemer på Rismølleskolen, ganske givet vil kunne give
mening.

Derfor vil jeg gerne på næste Skole- og uddannelsesudvalgsmøde diskutere fordele og ulemper ved at
genetablere en overbygning på Østervangsskolen og have følgende punkt på dagsordenen som
beslutningsforslag:

1. At udvalget tilkendegiver interesse i at undersøge om og hvordan, der kan etableres en overbygning på
Østervangsskolen 2. At udvalget beder forvaltningen om at undersøge det økonomiske aspekt ved
genetableringen af overbygningen på Østervangsskolen."

Forvaltningens bemærkninger
Forvaltningen henviser til sagen om Østervangsskolens ansøgning om genetablering af overbygningen på
Østervangsskolen behandlet i skole- og uddannelsesudvalget den 20. september 2022 og i økonomiudvalget
den 3. oktober 2022, hvor økonomiudvalgets beslutning om, at der ikke etableres udskoling på
Østervangsskolen blev godkendt i byrådet den 10. oktober 2022.

Derudover henvises til pkt. 66 vedr. erfaringsopsamlingen ift. forløbet på Rismølleskolen på skole- og
uddannelsesudvalgets dagsorden, hvor der er fremlagt data for søgetallene fra Østervangsskolen til
kommende skoleår, som tallene ser ud på nuværende tidspunkt, samt der er udpeget overskrifter, som er
væsentlige at forholde sig til, når man vurderer en eventuel genetablering af overbygningen på
Østervangsskolen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.



Punkt 349: Anmodning fra Lise-Lotte Leervad Larsen, Socialdemokratiet
om sag på skole- og uddannelsesudvalgets dagsorden vedr. forsøgsprojekt
med varmt måltid for de mindste klasser på Nørrevangsskolen

00.01.00-G01-73-24

Resume
Lise-Lotte Leervad Larsen, Socialdemokratiet har i mail af 6. maj 2024 anmodet om at få sat et punkt på skole-
og uddannelsesudvalgets dagsorden vedr. et forsøgsprojekt med et varmt måltid mad til de mindste klasser på
Nørrevangsskolen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til skole- og uddannelsesudvalget,

1. at sagen forelægges til beslutning.

Beslutning fra Skole- og uddannelsesudvalget, 3. juni 2024, pkt. 70:

Udvalget drøftede henvendelsen. Et flertal af udvalget besluttede, at de ikke kan imødekomme ansøgningen.
For at imødekomme ansøgningen stemte Bjarne Overmark (L), mens resten af udvalgte stemte imod.

Bjarne Overmark (L) benyttede sig af standsningsretten og begærende sagen behandlet i byrådet

Beslutning fra Økonomiudvalget, 10. juni 2024, pkt. 128:

Udvalgets indstilling indstilles godkendt.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 262:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 322:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Udvalgets indstilling blev godkendt med 28 stemmer for og 3 stemmer imod. Imod stemte Beboerlisten,
Velfærdslisten og Enhedslisten.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Lise-Lotte Leervad Larsen, Socialdemokratiet har i mail af 6. maj 2024 anmodet om at få sat et punkt på skole-
og uddannelsesudvalgets dagsorden vedr. et forsøgsprojekt med et varmt måltid mad til de mindste klasser på
Nørrevangsskolen.

Anmodningen lyder:



"Et varmt måltid mad til de mindste klasser ( 0 - 1 )

Nedenstående ansøgning fra Nørrevangsskolen bedes sat på dagsorden til kommende SKU møde den 3.
Juni".

Ansøgningen fra Nørrevangsskolen er vedhæftet som bilag.

Nørrevangsskolen har en velfungerende kantine med gode faciliteter, hvor vores elever kan købe deres
frokost. Hver dag tilbydes eleverne gratis morgenmad, og det tager en del elever imod.

Skolebestyrelsen på Nørrevangsskolen ønsker fremadrettet at kunne tilbyde elever et gratis varmt måltid til
frokost produceret af kantinen, startende som et forsøg på 0. og 1. årgang. Skolen vil i forsøget arbejde med
elevinvolvering ift. produktion af mad.

Økonomi
Skolebestyrelsen ansøger om midler til finansiering af lønudgift til kantinepersonale samt indkøb af råvarer i en
toårige periode.

Aktivitet Udgift i kr.
Medarbejder: 30 timer 624.000
Råvarer: 15 kr. pr. dag pr. elev, 70 elever, 400 skoledage 420.000
I alt 1.044.000

Forvaltningen kan ikke kan pege på en finansiering, så en igangsættelse af projektet vil forudsætte, at der
findes anden finansiering eller omprioritering inden for skoleområdets økonomiske ramme.

Bilag

Brev til udvalget vedr. etablering af madordning på Nørrevangsskolen



Punkt 350: Anmodning fra Bjarne Overmark, Beboerlisten om et
dagsordenspunkt på skole- og uddannelsesudvalgets møde vedr. de fysiske
forhold på Vestervangsskolen

00.01.00-G01-67-24

Resume
Bjarne Overmark, Beboerlisten har i mail af 1. maj 2024 anmodet om at får et punkt på skole- og
uddannelsesudvalgets møde vedr. de fysiske forhold på Vestervangsskolen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til skole- og uddannelsesudvalget,

1. at der træffes beslutning om at forvaltningen arbejder videre med forslaget stillet af Bjarne Overmark,
Beboerlisten

Beslutning fra Skole- og uddannelsesudvalget, 3. juni 2024, pkt. 71:

Godkendt. Sikkerhedsstyrelsen har gennemgået de elektriske installationer og udbedring af manglerne er
igangsat.

Udvalget henstiller til, at det afdækkes om der er sikkerhedsmæssige problemstillinger på andre skoler, og at
der skabes et overblik over dette.

Bjarne Overmark (L) benyttede sig af standsningsretten og begærende sagen behandlet i byrådet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 10. juni 2024, pkt. 129:

Udvalgets indstilling indstilles godkendt.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 263:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 323:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Udvalgets indstilling blev godkendt.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten har i mail af 1. maj 2024 anmodet om at får et punkt på skole- og
uddannelsesudvalgets møde vedr. de fysiske forhold på Vestervangsskolen.

Anmodningen lyder:



?"Nedenhængte henvendelse af 1.5.2024 fra Skolebestyrelsen på Vestervangsskolen bedes sat på dagsorden
til næste møde i SKU.

Beboerlisten stiller følgende beslutningsforslag:

Angående Vestervangsskolen, følgende mangler udbedres senest 1 måned efter mødet i SKU, gerne før;

Branddøre, håndtag på toiletdøre og andre døre, defekte toilettilløb, fareforvoldende legepladser, badeforhold,
defekte elinstallationer".

Henvendelsen fra skolebestyrelsen på Vestervangsskolen er vedhæftet som bilag.

Forvaltningens svar
Ejendomsservice udfører løbende og indenfor den økonomiske ramme drifts- og vedligeholdelsesopgaver på
kommunens bygninger, herunder skolerne. Akutte og sikkerhedsmæssige opgaver prioriteres udbedret først.

Ejendomsservice og skolelederen på Vestervangsskolen har den 21. maj 2024 sammen lavet en gennemgang
af skolen og udarbejdet en fælles liste over drift- og vedligeholdelsesopgaver på skolen.

Listen dækker opgaver, der ønskes udført i skolens 20%-tid. 20%-tiden er den del af den samlede tid, som er
tildelt skolen, hvor skolen definerer, hvad den tilknyttede servicemedarbejder (i samarbejde med
distriktsservicelederen) skal udføre.

Listen dækker også øvrige drifts- og vedligeholdelsesopgaver på Vestervangsskolen, som udføres af
Ejendomsservice og prioriteres ud fra de samme kriterier, der gælder den øvrige bygningsmasse i Randers
Kommune.

De ovenfor i anmodningen nævnte opgaver er en del af den fælles liste og udbedres løbende.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

Bilag

Invitation fra skolebestyrelsen på Vestervangsskolen

Orienteringsmail til byrådet vedrørende Vestervangsskolen



Punkt 351: Forslag fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om
byrådsmedlemmers krav på sagsindsigt

00.22.02-G01-19-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til beslutning.

Beslutning fra Byrådet, 18. marts 2024, pkt. 134:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 29. april 2024, pkt. 187:

Udsat.

Pernille Heibøll Sørensen (Æ) deltog som stedfortræder for Kasper Fuhr Christensen (Æ).

Beslutning fra Byrådet, 21. maj 2024, pkt. 224:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 274:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 324:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Et ændringsforslag fra borgmester, Torben Hansen (A), om at byrådet konstaterer, at byrådsmedlemmer har
ret til sagsindsigt og at de stillede spørgsmål på nuværende tidspunkt er besvaret, blev godkendt.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 7. marts 2024 anmodet om at behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Beslutningsforslaget af af 14.1.2024 ang byrådsmedlemmers krav på sagsindsigt bedes sat på dagsordenen
på førstkommende byrådsmøde jf. nedenhængte kopi.

Byrådsmedlemmers anmodning om sagsindsigt skal besvares i overenstemmelse med
kommunestyrelsesloven."



Punkt 352: Anmodning fra Bo Vestergaard, Konservative, om
tilbagebetalinger til Randers Kommune fra varmesager mod Verdo

00.22.02-G01-20-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 18. marts 2024, pkt. 135:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 29. april 2024, pkt. 188:

Udsat.

Pernille Heibøll Sørensen (Æ) deltog som stedfortræder for Kasper Fuhr Christensen (Æ).

Beslutning fra Byrådet, 21. maj 2024, pkt. 225:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 275:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 325:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bo Vestergaard, Konservative, har i mail af 10. marts 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Forvaltningen bedes besvare hvor stort beløbene for tilbagebetalinger til Randers Kommune andrager for
årene 2022 og 2023 fra varmesager afsagt af Forsyningstilsynet mod Verdo A/S og datterselskaber.

Sagen bedes jf §11 i lov om kommunal styrelse optaget på førstkommende byrådsmøde med besvarelse af
ovenstående. Pft."

Forvaltningen har vedlagt notat til sagen.

Bilag

Notat tilbagebetalinger fra Verdo for årene 2022 og 2023.docx



Punkt 353: Forslag fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om database over
miljøtilladelser og tilsynrapporter

00.22.12-G01-10-24

Indstilling

Sagen forelægges til beslutning.

Beslutning fra Miljø- og teknikudvalget, 8. april 2024, pkt. 65:

Udvalget besluttede, at der ikke foretages yderligere i sagen, da der findes en national database.

Beslutning fra Byrådet, 29. april 2024, pkt. 189:

Udsat.

Pernille Heibøll Sørensen (Æ) deltog som stedfortræder for Kasper Fuhr Christensen (Æ).

Beslutning fra Byrådet, 21. maj 2024, pkt. 226:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 276:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 326:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Udvalgets indstilling blev godkendt med 30 stemmer for og 1 stemme imod. Imod stemte Beboerlisten.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af d. 1. marts 2024 fremsendt følgende:

"Til chefjurist Ulla Marcus med kopi til byråd og direktion m.fl.

Skal din mail af 1.3.2024 forstås sådan, at Randers Kommune ikke er i besiddelse af et centralt kartotek over
givne miljøtilladelser med tilhørende tilsynsrapporter?

Eller eksisterer tilsynsrapporterne simpelthen ikke? Jf svaret til Anker Boje vedr en virksomhed på Hadstenvej.



Beboerlisten anmoder om, at min sagsindsigtsanmodning af 27.2.2024 og den efterfølgende
emailkorrespondnce sættes på dagsordenen til førstkommende møde i MTU og det efterfølgende byrådsmøde,
hvor sagen bedes drøftet.

Beboerlisten stiller følgende beslutningsforslag:

Der etableres et offentligt tilgængeligt database over samtlige miljøtilladelser i Randers Kommune og samtlige
de dermed forbundne udarbejdede tilsynsrapporter."

Forvaltningens svar er vedlagt som bilag.

Bilag

Sagsindsigtsanmodning samt korrespondance vedr. miljøtilladelser og tilsynrapporter

Forvaltningen svar - Offentlig tilgængelig database ift. Miljøtilladelser



Punkt 354: Forslag fra Erik Bo Andersen, Østbroen, vedr.
portnerbygningen i Sporbyen

00.22.00-G01-54-24

Indstilling

Sagen forelægges til beslutning.

Beslutning fra Miljø- og teknikudvalget, 8. april 2024, pkt. 68:

Udvalget besluttede, at der ikke foretages yderligere, da der tidligere er taget stilling til bygningens
bevaringsværdi i forbindelse med lokalplanens vedtagelse.

Beslutning fra Byrådet, 29. april 2024, pkt. 190:

Udsat.

Pernille Heibøll Sørensen (Æ) deltog som stedfortræder for Kasper Fuhr Christensen (Æ).

Beslutning fra Byrådet, 21. maj 2024, pkt. 227:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 277:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 327:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Udvalgets indstilling blev godkendt med 24 stemmer for og 5 stemmer imod. Imod stemte Beboerlisten,
Østbroen og Velfærdslisten.

Steen Bundgaard (A) og Stine Falk Eiby (A) deltog ikke i sagens behandling.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Erik Bo Andersen, Østbroen, har i mail af d. 6. marts 2024 fremsendt følgende:

"I Østbroen undre vi os over hvorfor portnerbygningen i Sporbyen ikke ligesom de sammenhængende
industribygninger bagved ikke er udpeget som bevaringsværdige og indgår i lokalplan 640 på lige fod med de
øvrige udpegede bygninger som den kulturhistorie bygningen har og udgør.



De bagvedliggende bygning 108 og 110 jfr. lokalplan er nedsat fra bevaring fra kategori 4 til 3 og derved høj
bevaringsværdigt.

Vi ønsker derfor sagen forelagt bevaringsudvalget og udvalg samt byråd og stiller beslutningsforslag om at
portnerbygningen skal indgå som en bevaringsværdig bygning uden mulighed for nedrivning.

Vi ønsker også sagen forelagt Slots og Kulturstyrelsen til udtalelse."

Bilag

foto1

foto2

Klimabroens linjeføring i Lokalplan 640



Punkt 355: Spørgsmål fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om
nedskæringer på ældrecentre

00.22.02-G01-23-24

Indstilling

Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 29. april 2024, pkt. 191:

Udsat.

Pernille Heibøll Sørensen (Æ) deltog som stedfortræder for Kasper Fuhr Christensen (Æ).

Beslutning fra Byrådet, 21. maj 2024, pkt. 228:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 278:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 328:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 11. april 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Beboerlisten får indberetninger fra flere ældrecentre, at personale har været indkaldt til drøftelse af centralt
pålagte nedskæringer/afskedigelser.

På førstkommende byrådsmøde bedes borgmesteren svare på følgende spørgsmål:

1. Hvornår og på hvilken måde er ældrecentrene pålagt nedskæringer/afskedigelser?
2. I givet fald: hvor og hvornår er det politisk besluttet, at ældrecentrene er pålagt
nedskæringer/afskedigelser?"

Forvaltningens besvarelse er vedlagt som bilag.

Bilag

Besvarelse af spørgsmål fra Bjarne Overmark vedr. nedskæringerafskedigelser på ældrecentre



Punkt 356: Forslag fra Peter Møller Kjeldsen, Østbroen, om kommunens
ikke-disponerede kassebeholdning

00.22.02-G01-22-24

Indstilling

Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 29. april 2024, pkt. 193:

Udsat.

Pernille Heibøll Sørensen (Æ) deltog som stedfortræder for Kasper Fuhr Christensen (Æ).

Beslutning fra Byrådet, 21. maj 2024, pkt. 230:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 280:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 329:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Peter Møller Kjeldsen, Østbroen, har i mail af 16. april 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Tak for den tilsendte besvarelse, jf. bilag i nedenstående mail. Jeg ønsker følgende punkt sat til drøftelse på
dagsordenen for næstkommende byrådsmøde, hvor den tilsendte besvarelse vedhæftes som bilag til sagen.
Ligeledes ønskes mail fra Lars Sønderby til byrådet d. 15/3-24 vedr. udviklingen i kommunens udgifter til
indkomstoverførsler, samt notatet “Notat - Besvarelse af politiske spørgsmål vedr. budget 2024-27 - runde 2” af
12-9-23, vedhæftet punktet som bilag.

Punkt til drøftelse: Kommunens ikke-disponerede kassebeholdning

Østbroen ønsker en diskussion af den vedhæftede redegørelse for kommunens ikke-disponerede
kassebeholdning.

Ønsket om denne diskussion bunder - udover indholdet af redegørelsen - i følgende forhold:



- Den store stigning i kommunens forventede udgifter til indkomstoverførsler jf. mail fra Lars Sønderby til
byrådet d. 15/3-24.

- At befolkningstallet for Randers Kommune ikke vokser så hurtigt, som forudsat i budget 2024-2027

- De manglende investeringer i den nødvendige vedligeholdelse til at sikre fastholdelse af værdien af hhv.
kommunens vejkapital og kommunens bygningsmasse, som i september 2023 af forvaltningen blev estimeret
til engangsbeløb på hhv. 123 mio kr og 300 mio kr (ref: “Notat - Besvarelse af politiske spørgsmål vedr. budget
2024-27 - runde 2” af 12-9-23).

- At de seneste 6 budgetter for Randers Kommune, inkl. det nuværende budget 2024-2027, ikke har overholdt
kommunens egne økonomiske styringsmål."

Forvaltningen har vedlagt besvarelse af kommunens ikke-disponerede kassebeholdning, Lars Sønderbys mail
"udviklingen i kommunens udgifter til indkomstoverførsler - orientering" og notat - besvarelse af politiske
spørgsmål vedr. budget 2024-27 - runde 2.

Bilag

Kommunens ikke-disponerede kassebeholdning (spm fra Østbroen).pdf

Udviklingen i kommunens udgifter til indkomstoverførsler - orientering

Notat - Besvarelse af politiske spørgsmål vedr. budget 2024-27 - runde 2



Punkt 357: Spørgsmål fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om afledning af
overfladevand fra Nordic Waste til Allingå

00.22.02-G01-27-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 21. maj 2024, pkt. 232:

Udsat.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 282:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 330:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 7. maj 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"I det der henvises til min mail af 21.2.2024 bedes sagen sat på førstkommende byrådsmøde og de 2
spørgsmål bedes besvaret."

Mail af 21. februar 2024 vedhæftet anmodningen:

"Til direktionen med kopi til byrådet

I det henvises til tilladelse af 8.8.2024 til afledning af overfladevand fra Nordic Waste til Allingå, anmodes om
svar på følgende på førstkommende byrådsmøde:

1. Hvilket politisk niveau har behandlet og vedtaget tilladelse af 8.8.2024 til afledning af vand fra Nordic
Waste?
2. Er der overensstemmelse mellem forvaltningens/borgmesterens udtalelser på byrådsmøderne i første
halvdel af 2023 om at Nordic Waste skulle håndtere al vand på egen grund og at der alene efter særskilt
tilladelse kan udskilles vand til Allingå - og så tilladelsen af 8.8.2023?

Svarene bedes givet skriftligt og i byrådssalen.

Vandafledningstilladelsen af 8.8.2023 bedes fremsendt i kopi."

Bilag

Forvaltningens svar_vedr. afledning af overfladevand fra Nordic Waste



Tilladelse til udledning af overfladevand fra Nordic Waste Gl Århusvej 110 8940 Randers



Punkt 358: Forslag fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, om
nedlæggelse af bæredygtighedsudvalget

00.22.02-G01-28-24

Indstilling

Sagen forelægges byrådet til beslutning.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 283:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 331:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Forkastet med 23 stemmer imod og 8 for. For stemte Beboerlisten, Østbroen, Velfærdslisten, Enhedslisten,
Henriette Malland (UP) og Jens Peter Hansen (UP).

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har i mail af 21. maj 2024 anmodet om at få behandlet en sag i
byrådet efter styrelseslovens § 11 således:

"Til borgmester Torben Hansen

Med henvisning til kommunestyrelseslovens § 11 anmoder jeg på vegne af Velfærdslisten herved høfligst om,
at beslutningsforslaget nedenfor optages på dagsordenen for førstkommende byrådsmøde:

Forslag om nedlæggelse af § 17, stk. 4-udvalg
Med henvisning til byrådets ønske om afbureaukratisering foreslår Velfærdslisten, at Randers Byråd beslutter
følgende:

1. § 17-stk. 4-udvalget for bæredygtig udvikling i Flodbyen og Randers Kommune nedlægges.
2. Det provenu, der opnås herved, anvendes til at forbedre og bevare klippekortet for ældre, udsatte og

mennesker med handicap, der modtager hjælp efter servicelovens §83 eller bor på et pleje- eller
ældrecenter.

Forvaltningen anmodes høfligst om at

a) oplyse ovennævnte provenus størrelse for hvert af årene 2024, 2025, 2026 og 2027, og
b) oplyse sagen, for så vidt angår udvalgets aktiviteter, ved i relevant omfang at vedlægge mødereferater m.v."

Bilag

Forvaltningens svar - nedlæggelse af §17 stk. 4 udvalg



Punkt 359: Forslag fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, og behandling af
udvalgssag - klasse og elevtalsprognose for skoleområdet 2024

00.22.02-G01-29-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til beslutning.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 284:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 332:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Forkastet med 26 stemmer imod og 5 for. For stemte Socialistisk Folkeparti, Beboerlisten, Velfærdslisten,
Enhedslisten og Henriette Malland (UP).

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 3. juni 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Til byrådet og direktionen

Beboerlisten anmoder om at SKU pkt 59 sættes på dagsordenen til førstkommende byrådsmøde.

Beboerlisten foreslår at byrådet vedtager følgende:

“Byrådet anmoder SKU og skoleforvaltningen om at udarbejde en handlingsplan med henblik på at højne
antallet af skoleelever, der vælger folkeskolen til.”"

Bilag

SKU punkt 59

Bilag 1 - Klasse- og elevtalsprognose 2024



Punkt 360: Forslag fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, og behandling af
udvalgssag - evaluering/erfaringsopsamling ift. forløb på Rismølleskolen

00.22.02-G01-30-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til beslutning.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 285:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 333:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Forkastet med 22 stemmer imod og 8 for. For stemte Beboerlisten, Dansk Folkeparti, Østbroen,
Velfærdslisten, Enhedslisten og Henriette Malland (UP).

Socialistisk Folkeparti undlod at stemme.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 3. juni 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Til byrådet og direktionen

Beboerlisten anmoder om at pkt 66 SKU sættes på dagsorden på førstkommende byrådsmøde.

Beboerlisten stiller følgende beslutningsforslag:

“Byrådet forventer, at der fremover bliver et tættere samarbejde mellem Skoleforvaltningen og de enkelte
skoler, og at der tidligst muligt gribes ind, hvis en skole er ude i nedgangsspiral på alle områder.”"

Bilag

SKU punkt 66

Erfaringsopsamling på forløb på Rismølleskolen 19



Punkt 361: Anmodning fra Bjarne Overmark Beboerlisten, Henriette
Malland UP og Bo Ratz Konservative, om behandling af udvalgssag -
genetablering af overbygningen på Østervangsskolen

00.22.02-G01-31-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 286:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 334:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Blev sambehandlet med sag 348.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 3. juni 2024 anmodet om at får behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"SKU pkt 68 bedes af Malland, Ratz og Overmark sat på dagsordenen til næste byrådsmøde"

Bilag

SKU punkt 68



Punkt 362: Anmodning fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om behandling
af udvalgssag - forsøgsprojekt med varmt måltid for de mindste klasser på
Nørrevangsskolen

00.22.02-G01-32-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 287:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 335:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Blev sambehandlet med sag 349.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 3. juni 2024 bedt om at få behandlet en udvalgssag efter
styrelseslovens § 11 således:

"Pkt 70 SKU bedes sat på dagsordenen på næste byrådsmøde"

Bilag

SKU punkt 70

Brev til udvalget vedr etablering af madordning på Nørrevangsskolen



Punkt 363: Anmodning fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om behandling
af udvalgssag - de fysiske forhold på Vestervangsskolen

00.22.02-G01-33-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 288:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 336:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Blev sambehandlet med sag 350.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 3. juni 2024 bedt om at få behandlet en udvalgssag efter
styrelseslovens § 11 således:

"Pkt 71 SKU bedes sat på dagsordenen på førstkommende byrådsmøde - påbud fra Sikkerhedsstyrelsen
bedes vedhæftet dagsordenen"

Bilag

SKU punkt 71

Invitation fra skolebestyrelsen på Vestervangsskolen

Orienteringsmail til byrådet vedrørende Vestervangsskolen

Brev fra Sikkerhedsstyrelsen vedr. kontrol af elektriske installationer på Vestervangsskolen



Punkt 364: Forslag fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om Randers
Kommunes økonomiske støtte til golfturnering

00.22.02-G01-34-24

Indstilling
Sagen forelægges byrådet til beslutning.

Beslutning fra Byrådet, 17. juni 2024, pkt. 290:

Udsat.

Mads Kirk (V) deltog som suppleant for Jens Peter Hansen (UP).

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 337:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Et ændringsforslag fra borgmester, Torben Hansen (A), om at byrådet konstaterer, at Eventrådet med sin
støtte til DP World Tour arrangementet på Djursland har valgt at støtte et arrangement, som har positiv
betydning for Randers Kommune, blev godkendt med 20 stemmer for og 8 imod. Imod stemte Socialistisk
Folkeparti, Beboerlisten, Østbroen, Velfærdslisten, Enhedslisten og Henriette Malland.

Anker Boje (A), Ellen Petersen (A) og Jens Peter Hansen (UP) undlod at stemme.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark, Beboerlisten, har i mail af 6. juni 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Til borgmesteren, byrådet og direktionen m.fl.

Foranlediget af vedhæftede artikel fra JP 6.6.2024 anmoder Beboerlisten om, at der sættes en sag på
dagsordenen til førstkommende byrådsmøde, hvor borgmesteren bedes svare på:
- hvilken værdi milliontilskuddet til det omtalte golfarrangement har for Randers Kommune?
- er det passende at understøtte et golfarrangement med rødder i mellemøstlige lande og i det krigsførende
Rusland?

Beboerlisten stiller samtidig følgende udtalelse til beslutning i byrådet:

“Byrådet i Randers tager afstand fra økonomisk at understøtte golfarrangementer uden værdi for Randers
Kommune og fra at understøtte golfarrangementer som har propagandaværdi for det krigsagressoren Rusland
og mellemøstlige diktaturer.”"

Artiklen ses jf. dette link: Kontroversiel golfturnering

https://norddjurs.lokalavisen.dk/samfund/ECE17157661/kontroversiel-golfturnering-kommuner-bruger-millioner-uden-at-kunne-dokumentere-vaerdien/


Punkt 365: Anmodning fra Frida Valbjørn, Enhedslisten, om behandling af
udvalgssag - miljøgodkendelse til placering af jord fra Tirstrup

00.22.02-G01-44-24

Indstilling

Sagen forelægges byrådet til orientering.

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 341:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Taget til efterretning.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Frida Valbjørn, Enhedslisten, har i mail af 9. august 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet efter
styrelseslovens § 11 således:

"Enhedslisten ønsker, at de valgte placeringer af jord fra Tirstrup, herunder særligt placeringen på Randers
Havn, drøftes på næstkommende byrådsmøde.
Enhedslisten finder, at sagen er yderst relevant for hele byrådet, da den har haft stor politisk bevågenhed."

Bilag

MTU punkt 105 - Miljøgodkendelse til nyttiggørelse af lettere forurenet jord med forhøjet indhold af barium og nikkel til
udvidelse af Randers havn

Udkast til tillæg til Miljøgodkendelse 5. august 2024

VVM - screeningsafgørlsen tillæg til miljøgodkendelse Randers Havn, bilag 2

VS NW, Opdateret notat vedr. udsivning

VS Kommentering af COWI's vurderinger

Væsentlighedsvurdering_deponering_jord_NW, habitat

Randers Havn - Risikovurdering for PFAS_DMR



Punkt 366: Forslag fra Jens Peter Hansen, uden for parti, om etablering af
gennemkørsel ved Ølst

00.22.02-G01-45-24

Indstilling

Sagen forelægges byrådet til beslutning.

Beslutning fra Byrådet, 26. august 2024, pkt. 342:

Udsat til byrådsmødet den 12. september 2024.

Beslutning
Forkastet med 25 stemmer imod og 5 for. For stemte Velfærdslisten, Enhedslisten, Daniel Madié (C), Henriette
Malland (UP) og Jens Peter Hansen (UP).

Beboerlisten undlod at stemme.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).

Sagsfremstilling
Jens Peter Hansen, uden for parti, har i mail af 18. august 2024 anmodet om at få behandlet en sag i byrådet
efter styrelseslovens § 11 således:

"Vedhæftede ønskes sat på førstkommende byrådsmøde som et beslutningsforslag"

Bilag

BY Etablering af gennemkørsel ved Ølst for Midttrafik busser og cyklister



Punkt 367: Lukket: Høringssvar til budgetmaterialet 2025-28

00.01.00-S55-1-23
Taget til efterretning.

Mads Kirk (V) deltog som stedfortræder for Louise Høeg (V).

Christina Lindholm (Q) deltog som stedfortræder for Peter Møller Kjeldsen (Q).
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